



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<b>Общеполитический медицинский персонал</b>																								
1	Заместитель главного врача по медицинской части													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель главного врача по медицинской части													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель главного врача по клинко-экспертной работе													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Главная медицинская сестра													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Фельдшер													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Медицинская сестра													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Общеполитический немедицинский персонал</b>																								
7	Заместитель главного врача по экономическим вопросам													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Заместитель главного врача по гражданской обороне и вопросам комплексной безопасности													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Документовед													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Документовед													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
11	Уборщик служебных помещений (участок по сбору медицинских отходов класса Б)	2	3.2										2	3.1		3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
<b>Юридический отдел</b>																							
12	Начальник юридического отдела - юрисконсульт												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Ведущий юрисконсульт												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел кадров</b>																							
14	Начальник отдела кадров												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Ведущий специалист по кадрам												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Ведущий специалист по кадрам												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Инспектор по кадрам												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Бухгалтерия</b>																							
18	Главный бухгалтер												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Заместитель главного бухгалтера												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Ведущий бухгалтер												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Ведущий бухгалтер												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Ведущий бухгалтер												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Ведущий бухгалтер												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Ведущий бухгалтер												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Ведущий бухгалтер												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Бухгалтер												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Кассир												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Экономический отдел</b>																							
28	Ведущий экономист												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Ведущий экономист												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Ведущий экономист												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Экономист												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел информационных технологий</b>																							
32	Начальник отдела информационных технологий												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Ведущий программист												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Ведущий программист												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Ведущий программист												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Ведущий программист												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<b>Кабинет медицинской статистики</b>																							
37	Заведующий кабинетом - врач - статистик											2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
38	Врач-статистик											2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
39	Врач-методист											2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Административно-хозяйственный персонал</b>																							
40	Специалист по охране труда											2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
41	Инженер											2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
42	Электромеханик по обслуживанию медицинского оборудования											2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Лечебно-профилактическое (педиатрическое) отделение</b>																							
43	Врач-педиатр участковый	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
44	Врач-педиатр участковый	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
45	Врач-педиатр участковый	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
46	Врач-педиатр участковый	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
47	Врач-педиатр участковый	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
48	Врач-педиатр участковый	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
49	Врач-педиатр участковый	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
50	Врач-педиатр участковый	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
51	Врач-педиатр участковый	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
52	Врач-педиатр участковый	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
53	Врач-педиатр	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
54	Врач-педиатр	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
55	Врач-педиатр	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
56	Врач-педиатр	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
57	Врач-педиатр	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
58	Старшая медицинская сестра	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
59	Медицинская сестра участковая	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
60	Медицинская сестра участковая	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
61	Медицинская сестра участковая	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
62	Медицинская сестра участковая	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
63	Медицинская сестра участковая	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
64	Медицинская сестра участковая	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
65	Медицинская сестра участковая	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
66	Медицинская сестра участковая	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
67	Медицинская сестра участковая	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
68	Медицинская сестра участковая	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
69	Медицинская сестра процедурной	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
70	Медицинская сестра процедурной	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
71	Медицинская сестра	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
72	Медицинская сестра	2											2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Фельдшер	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
74	Фельдшер	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
75	Фельдшер	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
76	Фельдшер	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
77	Оператор ЭВМ												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Оператор ЭВМ												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Консультативно-диагностическое отделение</b>																							
79	Врач-детский кардиолог	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Врач-детский хирург	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
81	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Врач-оториноларинголог	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
83	Врач-офтальмолог	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Врач-невролог	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Врач-детский эндокринолог	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
86	Врач-инфекционист	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
87	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Врач функциональной диагностики		3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
89	Врач функциональной диагностики		3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Старшая медицинская сестра		3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Медицинская сестра	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Медицинская сестра	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Медицинская сестра	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
94	Медицинская сестра	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Медицинская сестра	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
96	Медицинская сестра	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
97	Медицинская сестра	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
98	Медицинская сестра	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
99	Медицинская сестра	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
100	Медицинская сестра	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
101	Акушерка		3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
102	Уборщик служебных помещений	2										2	3.1		3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
103	Уборщик служебных помещений	2										2	3.1		3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
104	Уборщик служебных помещений	2										2	3.1		3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Отделение медицинской профилактики ДП</b>																							
105	Кастелянша											2	3.1		3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
106	Уборщик служебных помещений	2										2	3.1		3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Отделение восстановительного лечения детской поликлиники</b>																							
107	Заведующий отделением - врач ЛФК											2	3.1		3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
108	Врач-физиотерапевт		3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
109	Старшая медицинская сестра		3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
110	Медицинская сестра по физиотерапии		3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
111	Медицинская сестра по физиотерапии		3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
112	Медицинская сестра по физиотерапии		3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
113	Медицинская сестра по физиотерапии		3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
114	Медицинская сестра по физиотерапии		3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
115	Инструктор по лечебной физкультуре											2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
116	Инструктор по лечебной физкультуре											2	3.1		3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
117	Инструктор по лечебной физкультуре											2	3.1		3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
118	Медицинская сестра по массажу	2										2	3.1		3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
119	Медицинская сестра по массажу	2										2	3.1		3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
120	Медицинская сестра по массажу	2										2	3.1		3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
121	Медицинская сестра	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

1	2	3	4	5	6	8	9	10	11	12	13	14	15	17	18	19	20	21	22	23	24	
<b>Дошкольно-школьное отделение</b>																						
122	Заведующий отделением - врач педиатр	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
123	Врач-педиатр	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
124	Врач-педиатр	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
125	Врач-педиатр	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
126	Врач-педиатр	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
127	Врач-педиатр	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
128	Врач-педиатр	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
129	Врач-педиатр	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
130	Фельдшер	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
131	Фельдшер	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
132	Фельдшер	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
133	Фельдшер	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
134	Фельдшер	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
135	Фельдшер	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
136	Фельдшер	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
137	Фельдшер	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
138	Фельдшер	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
139	Фельдшер	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
140	Медицинская сестра	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
141	Медицинская сестра	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
142	Медицинская сестра	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
143	Медицинская сестра	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
144	Медицинская сестра	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
145	Медицинская сестра	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
146	Медицинская сестра	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
147	Медицинская сестра	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
148	Медицинская сестра	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
149	Медицинская сестра	2	3.2									3.1			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
<b>Терапевтическое отделение №1</b>																						
150	Врач-терапевт	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
151	Врач-терапевт	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
152	Медицинская сестра	2	3.2									2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
153	Уборщик служебных помещений	2										2	3.1		3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154	Уборщик служебных помещений	2										2	3.1		3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<b>Терапевтическое отделение №2</b>																							
155	Врач-терапевт		3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
156	Уборщик служебных помещений	2											2	3.1		3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157	Уборщик служебных помещений	2											2	3.1		3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Терапевтическое отделение №3</b>																							
158	Врач-терапевт	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
159	Врач-терапевт	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
160	Медицинская сестра	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
161	Медицинская сестра	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
<b>Терапевтическое отделение №4</b>																							
162	Врач-терапевт	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
163	Врач-терапевт	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
164	Врач-терапевт	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
165	Фельдшер (неотложная медицинская помощь)	2	3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
<b>Центр здоровья</b>																							
166	Врач-диетолог												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
167	Гигиенист стоматологический		3.2										2			3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел платных услуг</b>																							
168	Врач-психиатр												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
169	Врач-психиатр-нарколог												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
170	Врач-дерматовенеролог												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 28.07.2016



Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач (должность)	 (подпись)	Билко О.Ю. (Ф.И.О.)	21.09.2016 (дата)
-----------------------------	---------------	------------------------	----------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий отделением - врач-педиатр (должность)	 (подпись)	Кононова С.А. (Ф.И.О.)	13.09.16 (дата)
--	---------------	---------------------------	--------------------

Заведующий отделением - врач-эндокринолог (должность)	 (подпись)	Маркова С.А. (Ф.И.О.)	22.08.2016 (дата)
---	---------------	--------------------------	----------------------

Заведующий отделением - врач-педиатр (должность)	 (подпись)	Воронцова С.Н. (Ф.И.О.)	22.08.16. (дата)
--	---------------	----------------------------	---------------------

Заместитель главного врача по медицинской части (должность)	 (подпись)	Видягина С.А. (Ф.И.О.)	05.09.16. (дата)
---	---------------	---------------------------	---------------------

Заместитель главного врача по медицинской части (должность)	 (подпись)	Совалкова Г.А. (Ф.И.О.)	22.08.16 (дата)
---	---------------	----------------------------	--------------------

Врач-эпидемиолог (должность)	 (подпись)	Рубис Л.В. (Ф.И.О.)	23.08.16 (дата)
---------------------------------	---------------	------------------------	--------------------

Врач - гинеколог (председатель профсоюзной организации) (должность)	 (подпись)	Меженина М.А. (Ф.И.О.)	19.08.2016 (дата)
---	---------------	---------------------------	----------------------

Специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Серова Ю.В. (Ф.И.О.)	19.09.2016 (дата)
---	---------------	-------------------------	----------------------

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

73 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Лепичева Е.А. (Ф.И.О.)	28.07.2016 (дата)
-------------------------------	---------------	---------------------------	----------------------

67 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Самохвал Р.С. (Ф.И.О.)	28.07.2016 (дата)
-------------------------------	---------------	---------------------------	----------------------

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Общепolikлинический медицинский персонал</b>					
Заместитель главного врача по медицинской части (р.м. №1)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Заместитель главного врача по медицинской части (р.м. №2)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Заместитель главного врача по клиничко-экспертной работе (р.м. №3)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Главная медицинская сестра (р.м. №4)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Фельдшер (р.м. №5)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Медицинская сестра (р.м. №6)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается. Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
<b>Общепolikлинический немедицинский персонал</b>					
Заместитель главного врача по экономическим вопросам (р.м. №7)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Заместитель главного врача по гражданской обороне и вопросам комплексной безопасности (р.м. №8)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Документовед (р.м. №9)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Документовед (р.м. №10)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Уборщик служебных помещений (участок по сбору медицинских отходов класса Б) (р.м. №11)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
<b>Юридический отдел</b>					
Начальник юридического отдела - юрисконсульт (р.м. №12)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Ведущий юрисконсульт (р.м. №13)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
<b>Отдел кадров</b>					
Начальник отдела кадров (р.м. №14)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Ведущий специалист по кадрам (р.м. №15)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Ведущий специалист по кадрам (р.м. №16)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				

1	2	3	4	5	6
Инспектор по кадрам (р.м. №17)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
<b>Бухгалтерия</b>					
Главный бухгалтер (р.м. №18)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Заместитель главного бухгалтера (р.м. №19)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Ведущий бухгалтер (р.м. №20)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Ведущий бухгалтер (р.м. №21)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Ведущий бухгалтер (р.м. №22)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Ведущий бухгалтер (р.м. №23)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Ведущий бухгалтер (р.м. №24)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Ведущий бухгалтер (р.м. №25)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Бухгалтер (р.м. №26)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Кассир (р.м. №27)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
<b>Экономический отдел</b>					
Ведущий экономист (р.м. №28)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Ведущий экономист (р.м. №29)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Ведущий экономист (р.м. №30)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Экономист (р.м. №31)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
<b>Отдел информационных технологий</b>					
Начальник отдела информационных технологий (р.м. №32)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Ведущий программист (р.м. №33)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Ведущий программист (р.м. №34)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Ведущий программист (р.м. №35)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Ведущий программист (р.м. №36)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
<b>Кабинет медицинской статистики</b>					
Заведующий кабинетом - врач - статистик (р.м. №37)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				

1	2	3	4	5	6
Врач-статистик (р.м. №38)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Врач-методист (р.м. №39)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
<b>Административно-хозяйственный персонал</b>					
Специалист по охране труда (р.м. №40)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Инженер (р.м. №41)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Электромеханик по обслуживанию медицинского оборудования (р.м. №42)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
<b>Лечебно-профилактическое (педиатрическое) отделение</b>					
Врач-педиатр участковый (р.м. №43)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-педиатр участковый (р.м. №44)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-педиатр участковый (р.м. №45)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-педиатр участковый (р.м. №46)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-педиатр участковый (р.м. №47)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-педиатр участковый (р.м. №48)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-педиатр участковый (р.м. №49)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-педиатр участковый (р.м. №50)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-педиатр участковый (р.м. №51)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-педиатр участковый (р.м. №52)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-педиатр (р.м. №53)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-педиатр (р.м. №54)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			



1	2	3	4	5	6
Медицинская сестра (р.м. №71)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра (р.м. №72)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Фельдшер (р.м. №73)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Фельдшер (р.м. №74)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Фельдшер (р.м. №75)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Фельдшер (р.м. №76)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Оператор ЭВМ (р.м. №77)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Оператор ЭВМ (р.м. №78)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
<b>Консультативно-диагностическое отделение</b>					
Врач-детский кардиолог (р.м. №79)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-детский хирург (р.м. №80)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-травматолог-ортопед (р.м. №81)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-оториноларинголог (р.м. №82)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-офтальмолог (р.м. №83)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-невролог (р.м. №84)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-детский эндокринолог (р.м. №85)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-инфекционист (р.м. №86)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			

1	2	3	4	5	6
Врач-акушер-гинеколог (р.м. №87)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач функциональной диагностики (р.м. №88)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач функциональной диагностики (р.м. №89)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Старшая медицинская сестра (р.м. №90)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра (р.м. №91)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра (р.м. №92)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра (р.м. №93)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра (р.м. №94)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра (р.м. №95)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра (р.м. №96)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра (р.м. №97)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра (р.м. №98)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра (р.м. №99)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра (р.м. №100)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Акушерка (р.м. №101)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Уборщик служебных помещений (р.м. №102)	С целью снижения тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха для уменьшения переутомления.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			

1	2	3	4	5	6
Уборщик служебных помещений (р.м. №103)	С целью снижения тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха для уменьшения переутомления.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Уборщик служебных помещений (р.м. №104)	С целью снижения тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха для уменьшения переутомления.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
<b>Отделение медицинской профилактики ДП</b>					
Кастелянша (р.м. №105)	С целью снижения тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха для уменьшения переутомления.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Уборщик служебных помещений (р.м. №106)	С целью снижения тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха для уменьшения переутомления.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
<b>Отделение восстановительного лечения детской поликлиники</b>					
Заведующий отделением - врач ЛФК (р.м. №107)	С целью снижения тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха для уменьшения переутомления.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-физиотерапевт (р.м. №108)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Старшая медицинская сестра (р.м. №109)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра по физиотерапии (р.м. №110)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра по физиотерапии (р.м. №111)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра по физиотерапии (р.м. №112)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра по физиотерапии (р.м. №113)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра по физиотерапии (р.м. №114)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Инструктор по лечебной физкультуре (р.м. №115)	С целью снижения тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха для уменьшения переутомления.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Инструктор по лечебной физкультуре (р.м. №116)	С целью снижения тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха для уменьшения переутомления.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Инструктор по лечебной физкультуре (р.м. №117)	С целью снижения тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха для уменьшения переутомления.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			



1	2	3	4	5	6
Медицинская сестра по массажу (р.м. №118)	С целью снижения тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха для уменьшения переутомления.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра по массажу (р.м. №119)	С целью снижения тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха для уменьшения переутомления.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра по массажу (р.м. №120)	С целью снижения тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха для уменьшения переутомления.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра (р.м. №121)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
<b>Дошкольно-школьное отделение</b>					
Заведующий отделением - врач педиатр (р.м. №122)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-педиатр (р.м. №123)	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	90 01.12.2017		
	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-педиатр (р.м. №124)	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	90 01.12.2017		
	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-педиатр (р.м. №125)	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	90 01.12.2017		
	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-педиатр (р.м. №126)	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	90 01.12.2017		

1	2	3	4	5	6
	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-педиатр (р.м. №127)	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	90 01.12.2017г.		
	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-педиатр (р.м. №128)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	90 01.12.2017г.		
Врач-педиатр (р.м. №129)	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	90 01.12.2017г.		
	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Фельдшер (р.м. №130)	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	90 01.12.2017г.		
	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Фельдшер (р.м. №131)	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	90 01.12.2017г.		
	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			

1	2	3	4	5	6
Фельдшер (р.м. №132)	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	90 01.12.2017.		
	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Фельдшер (р.м. №133)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Фельдшер (р.м. №134)	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	90 01.12.2017.		
	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Фельдшер (р.м. №135)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	90 01.12.2017.		
Фельдшер (р.м. №136)	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	90 01.12.2017.		
	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Фельдшер (р.м. №137)	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	90 01.12.2017.		
	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			

1	2	3	4	5	6
Фельдшер (р.м. №138)	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком. Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	90 01.12.2017г.		
Фельдшер (р.м. №139)	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком. Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	90 01.12.2017г.		
Медицинская сестра (р.м. №140)	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком. Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	90 01.12.2017г.		
Медицинская сестра (р.м. №141)	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком. Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	90 01.12.2017г.		
Медицинская сестра (р.м. №142)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены) Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	90 01.12.2017г.		

1	2	3	4	5	6
Медицинская сестра (р.м. №143)	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	го 01.12.2017г.		
	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра (р.м. №144)	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	го 01.12.2017г.		
	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра (р.м. №145)	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	го 01.12.2017г.		
	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра (р.м. №146)	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	го 01.12.2017г.		
	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра (р.м. №147)	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	го 01.12.2017г.		
	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра (р.м. №148)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			

1	2	3	4	5	6
	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	го 01.12.2017.		
Медицинская сестра (р.м. №149)	Провести коррекцию системы освещения: организовать дополнительное местное освещение, соблюдать сроки чистки светильников, производить своевременную замену перегоревших ламп и ламп со сниженным световым потоком.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.	го 01.12.2017.		
	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
<b>Терапевтическое отделение №1</b>					
Врач-терапевт (р.м. №150)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-терапевт (р.м. №151)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра (р.м. №152)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Уборщик служебных помещений (р.м. №153)	С целью снижения тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха для уменьшения переутомления.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Уборщик служебных помещений (р.м. №154)	С целью снижения тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха для уменьшения переутомления.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
<b>Терапевтическое отделение №2</b>					
Врач-терапевт (р.м. №155)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Уборщик служебных помещений (р.м. №156)	С целью снижения тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха для уменьшения переутомления.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Уборщик служебных помещений (р.м. №157)	С целью снижения тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха для уменьшения переутомления.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
<b>Терапевтическое отделение №3</b>					
Врач-терапевт (р.м. №158)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-терапевт (р.м. №159)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			

1	2	3	4	5	6
Медицинская сестра (р.м. №160)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Медицинская сестра (р.м. №161)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
<b>Терапевтическое отделение №4</b>					
Врач-терапевт (р.м. №162)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-терапевт (р.м. №163)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Врач-терапевт (р.м. №164)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Фельдшер (неотложная медицинская помощь) (р.м. №165)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
<b>Центр здоровья</b>					
Врач-диетолог (р.м. №166)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
Гигиенист стоматологический (р.м. №167)	Соблюдать санитарные мероприятия (соблюдение мер личной гигиены)	Выполнение санитарно-гигиенических требований.			
<b>Отдел платных услуг</b>					
Врач-психиатр (р.м. №168)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Врач-психиатр-нарколог (р.м. №169)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Врач-дерматовенеролог (р.м. №170)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				

Дата составления: 28.07.2016г.


1	2	3	4	5	6
Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:					
Главный врач <i>(должность)</i>	 <i>(подпись)</i>	Билко О.Ю. <i>(ФИО)</i>		21.09.2016 <i>(дата)</i>	
Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:					
Заведующий отделением - врач-педиатр <i>(должность)</i>	 <i>(подпись)</i>	Кононова С.А. <i>(ФИО)</i>		13.09.16 <i>(дата)</i>	
Заведующий отделением - врач-эндокринолог <i>(должность)</i>	 <i>(подпись)</i>	Маркова С.А. <i>(ФИО)</i>		22.08.2016 <i>(дата)</i>	
Заведующий отделением - врач-педиатр <i>(должность)</i>	 <i>(подпись)</i>	Воронцова С.Н. <i>(ФИО)</i>		22.08.2016 <i>(дата)</i>	
Заместитель главного врача по медицинской части <i>(должность)</i>	 <i>(подпись)</i>	Видягина С.А. <i>(ФИО)</i>		05.08.16 <i>(дата)</i>	
Заместитель главного врача по медицинской части <i>(должность)</i>	 <i>(подпись)</i>	Совалкова Г.А. <i>(ФИО)</i>		22.08.2016 <i>(дата)</i>	
Врач-эпидемиолог <i>(должность)</i>	 <i>(подпись)</i>	Рубис Л.В. <i>(ФИО)</i>		23.08.16 <i>(дата)</i>	
Врач - гинеколог (председатель профсоюзной организации) <i>(должность)</i>	 <i>(подпись)</i>	Меженина М.А. <i>(ФИО)</i>		19.08.2016 <i>(дата)</i>	
Специалист по охране труда <i>(должность)</i>	 <i>(подпись)</i>	Серова Ю.В. <i>(ФИО)</i>		19.09.2016 <i>(дата)</i>	



1		3	4	5	6
---	--	---	---	---	---

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

73  
\_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов)

  
\_\_\_\_\_  
(подпись)

Лепичева Е.А.  
\_\_\_\_\_  
(ФИО)

\_\_\_\_\_  
(дата)

67  
\_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов)

  
\_\_\_\_\_  
(подпись)

Самохвал Р.С.  
\_\_\_\_\_  
(ФИО)

\_\_\_\_\_  
(дата)